



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 сентября 2022 года

№ 483-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2023 годах, в сфере жилищно-коммунального комплекса" следующие изменения:

1) в абзаце пятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"14) распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат, согласно приложению № 14 к настоящему постановлению.";

3) в таблицу приложения № 13 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2022 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) дополнить приложением № 14 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области

В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 13 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2022 году, на финансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат"

1. В подразделе 1 "Приобретение и установка локальных станций очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских поселениях Омской области":

- в строке 1 цифры "5 402 351,85" заменить цифрами "4 888 680,85";
- в строке "Распределенные средства по подразделу 1" цифры "26 715 725,93" заменить цифрами "26 202 054,93";
- после строки "Распределенные средства по подразделу 1" дополнить строкой "Нераспределенные средства по подразделу 1" следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 1	513 671,00	x
---	------------	---

2. В подразделе 3 "Приобретение и установка резервных источников электроснабжения":

- в строке 1 цифры "537 928,42" заменить цифрами "289 359,23";
- в строке 2 цифры "618 057,98" заменить цифрами "389 089,44";
- в строке 3 цифры "483 850,21" заменить цифрами "362 887,53";
- в строке "Распределенные средства по подразделу 3" цифры "5 000 000,00" заменить цифрами "4 401 499,59";
- после строки "Распределенные средства по подразделу 3" дополнить строкой "Нераспределенные средства по подразделу 3" следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 3	598 500,41	x
---	------------	---

3. В подразделе 5 "Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения":

- в строке 11 цифры "367 056,47" заменить цифрами "364 125,12";
- в строке 12 цифры "367 056,47" заменить цифрами "364 665,60";
- в строке 13 цифры "367 056,47" заменить цифрами "364 800,00";
- в строке 20 цифры "949 504,01" заменить цифрами "904 501,20";
- после строки 44 дополнить строками следующего содержания:

45	Знаменский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения на котельную, расположенную по адресу: Омская область, Знаменский р-н, с. Семеновка, ул. Школьная, д.2Б	398 057,42	96
46	Называевское городское поселение Называевского муниципального района Омской области	Приобретение трубной продукции теплотехнического назначения переход через ул. Мичурина под автомобильной дорогой. От дома 84 по ул. Ленина до дома 27 ул. Мичурина в городе Называевске Омской области	836 907,32	95
47	Одесский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения на котельную № 1, расположенную по адресу: Омская область, Одесский район, с. Одесское, ул. Кирова, 31Г	27 969 415,54	96
48	Полтавский муниципальный район Омской области	Приобретение трубной продукции теплотехнического назначения для ремонта теплотрассы расположенной по адресу: Омская область, Полтавский район, с. Ольгино от здания котельной до здания д/сада, ж/дома, школы, интерната, школы	604 214,56	96

49	Валуевское сельское поселение Тюкалинского муниципального района Омской области	Приобретение газовых котлов и технологического оборудования, для газоснабжения природным газом нежилого помещения Администрации Валуевского сельского поселения Тюкалинского района по адресу: Омская область, Тюкалинский район, с.Валуевка, ул.Береговая, д.5	488 953,78	95
50	Троицкое сельское поселение Тюкалинского муниципального района Омской области	Приобретение газового котла и технологического оборудования, для газоснабжения природным газом здание детского сада по адресу: Омская область, р-н Тюкалинский, с. Троицк, ул. Школьная, д.19	151 225,69	95
51	Троицкое сельское поселение Тюкалинского муниципального района Омской области	Приобретение газового котла и технологического оборудования, для газоснабжения природным газом помещение пожарного депо по адресу: Омская область, Тюкалинский район, с. Троицк, ул. Магистральная, дом №2А, пом. 1П	151 225,69	95

- в строке "Распределенные средства по подразделу 5" цифры "31 038 478,84" заменить цифрами "61 585 897,34";

- после строки "Распределенные средства по подразделу 5" дополнить строкой "Нераспределенные средства по подразделу 5" следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 5	52 581,50	х
---	-----------	---

- в строке "Итого по подразделу 5" цифры "31 038 478,84" заменить цифрами "61 638 478,84";

4. В строке "Итого распределенные средства" цифры "103 726 233,49" заменить цифрами "133 161 480,58".

5. В строке "Итого нераспределенные средства" цифры "7 977 403,06" заменить цифрами "9 142 155,97".

6. В строке "Всего" цифры "111 703 636,55" заменить цифрами "142 303 636,55".

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 7 сентября 2022 года № 483-п

"Приложение № 14
к постановлению Правительства Омской области
от 22 марта 2019 года № 89-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году,
на софинансирование отдельных видов расходов,
не требующих капитальных затрат

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Наименование объекта (мероприятия)	Сумма субсидий, рублей	Доля софинансирования из областного бюджета, процентов
1	2	3	4	5
Государственная программа Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области"				
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области"				
1. Приобретение и установка локальных станций очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских поселениях Омской области				
1	Омский муниципальный район Омской области	Приобретение и установка локальной станции очистки воды в д. Луговая Омского муниципального района Омской области	2 850 000,00	95
2	Омский муниципальный район Омской области	Приобретение и установка локальной станции очистки воды в разъезд Петрушенко Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области	3 800 000,00	95

1	2	3	4	5
3	Русско-Полянский муниципальный район Омской области	Приобретение и установка локальной станции очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в с. Бологое Русско-Полянского муниципального района Омской области	7 200 000,00	96
4	Саргатский муниципальный район Омской области	Приобретение и установка локальной станции очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в с. Андреевка Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, расположенной по адресу: Омская область, Саргатский район, с. Андреевка, ул. Калинина, д.26 а	5 145 833,34	96
5	Саргатский муниципальный район Омской области	Приобретение и установка локальной станции очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в с. Новотроицк Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области	2 549 166,66	96
Распределенные средства по подразделу 1			21 545 000,00	х
Нераспределенные средства по подразделу 1			7 877 620,81	х
Итого по подразделу 1			29 422 620,81	х